
1 

 

Smlouva o dílo 
(podle občanského zákoníku) 

 

 

Objednatel: Základní škola, Ostrava-Mariánské Hory, Karasova 6, příspěvková 

organizace 

  Sídlem: Karasova 300/6, 709 00, Ostrava-Mariánské Hory 

  Zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxx – ředitelkou školy 

  IČ: 64628205 

  Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx  

  Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 

a 

Zhotovitel: David Řeháček, 

Sídlem: Varenská 2973/36, 702 00, Ostrava-Moravská Ostrava 

Zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

                  IČ: 73154393            DIČ: xxxxxxxxxxxxxxxx 

  Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  Číslo účtu: xxxxxxxxxxx 

                

 

uzavírají tuto smlouvu o dílo: 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je zhotovení výmalby prostor školy Základní škola, Ostrava – Mariánské 

Hory, Karasova 6, příspěvková organizace, a to hlavního vstupu do školy, společných prostor 

chodby v přízemí, včetně obou WC pro žáky, prostor v bytové jednotce – chodby a kuchyně. 

obou WC pro zaměstnance školy, dílen žáků včetně přilehlé chodby, chodby u zadního 

vchodu do školy včetně šaten žáků, chodby u vstupu do tělocvičny včetně šaten, prostor 

schodiště, chodby v 1. patře včetně obou WC pro žáky. Práce budou provedeny formou 

oblepení foliemi, nutného oškrabu, opravy děr a nerovností, obrusu, penetrace, podkladové 

barvy, vrchní bílé barvy, odvozu vzniklého odpadu a hrubého úklidu. 

 

 

II. Cena a způsob placení 

 

Cena díla bez DPH je ve výši: 64.124,--Kč 

DPH 21%:    13.466,--Kč 

Cena celkem s DPH:   77.590,--Kč. 

 

Cena díla je neměnná a nebudou účtovány vícepráce v rámci rozpočtu díla, který je přílohou 

této smlouvy. 

 

Zhotovení díla bude zaplaceno dvěma daňovými doklady. První daňový doklad bude vystaven 

zhotovitelem po zhotovení první poloviny díla na částku 38.795,--Kč. Druhý daňový doklad 

vystaví zhotovitel po řádném předání zhotoveného díla objednateli na částku 38.795,--Kč.  

Pokud dojde k prodlení v platbě, je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli 500,--Kč za 

každý den prodlení. 

 



2 

 

 

III. Termín provedení a předání 

 

Dílo bude zhotoveno od 20. 7. 2020 do 5. 8. 2020. K předání a převzetí díla dojde do dvou 

dnů od zhotovení díla, a to nejpozději do 7. 8. 2020 včetně. Převzetí díla bude potvrzeno 

písemně. V případě nedodržení termínu zhotovení a předání díla zaplatí zhotovitel smluvní 

pokutu ve výši 500,-- Kč za každý den prodlení. 

 

Pokud budou v době předání na díle viditelné vady, k předání a převzetí díla dojde až po 

jejich odstranění. Náklady na odstranění vad nese zhotovitel, smluvní pokuta ve výši 500,--Kč 

za každý den prodlení se účtuje jako by dílo nebylo zhotoveno.  

 

Podmínkou provádění prací je dodržení zákona 309/2006 Sb., o zajištění bezpečnosti  

a ochrany zdraví při práci a dodržení všech ekologických podmínek vyplývajících ze zákona 

a příslušných předpisů. 

 

Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní předpisy vyhlášky 324/90 Sb., požární 

předpisy zákon č. 133/85 Sb., a závazné technické normy. 

 

Při realizaci díla bude zhotovitel a jeho zaměstnanci realizovat dílo takovým způsobem, aby 

nedošlo k poškození majetku objednatele a majetku třetích osob. 

 

 

IV. Záruka, odstranění vad 

 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dobu 24 měsíců od předání díla. Pakliže 

objednatel v průběhu záruční doby objeví na díle závažné vady narušující vzhled i technický 

stav díla a oznámení o těchto vadách písemně (včetně jejich fotografické dokumentace) zašle 

zhotoviteli, zavazuje se zhotovitel vady do 15 dnů od doručení oznámení na vlastní náklady 

odstranit. 

 

V. Možnost odstoupení od smlouvy 

 

Účastníci smlouvy si ponechávají otevřenou možnost odstoupení od smlouvy. 

 

 

VI. Prohlášení stran 

 

Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou stran. Smluvní stany prohlašují, že jsou 

způsobilé k právním úkonům a k uzavření této smlouvy.  

Obě strany prohlašují, že si smlouvu o dílo sepsanou na základě svobodné vůle přečetly  

a souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Ostravě dne 30. 6. 2020 

 

 

………………………………             ……………………………… 

            za objednatele                            za zhotovitele 

  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

            ředitelka školy 


